1

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по отбору базовых школ

для участия в апробации инновационных моделей обучения в сфере

внедрения технологии смешанного обучения в начальной/основной школе

с использованием возможностей онлайн платформ в условиях построения

цифровой образовательной среды школы

г. Красноярск 18.10.2019

Чиганова

Елена Анатольевна

(председатель)

 –  канд. пед. наук, MEd, ректор краевого

государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

«Красноярский институт повышения квалификации

и профессиональной переподготовки работников

образования» (далее – КК ИПК)

Кондратюк

Анна Владимировна

(секретарь)

 –  старший преподаватель центра образовательных

стандартов и профессионального развития КК ИПК

Члены комиссии

Андреева

Светлана Юрьевна

 –  канд. пед. наук, проректор по учебно-методичес-

кой работе КК ИПК

Бутенко

Андрей Викторович

 –  канд. физ.-мат. наук, доцент кафедры общей

и социальной педагогики Института педагогики,

психологии и социологии СФУ, советник ректора

КК ИПК

Залега

Юлия Михайлова

 –  MEd, заведующий центром дистанционных

образовательных технологий КК ИПК

Зубковская

Ирина Борисовна

 –  канд. биол. наук, проректор по управлению

квалификациями и профессиональным развитием

КК ИПК

Игумнова

Лариса Ивановна

 –  MEd, первый проректор КК ИПК

Ильина

Нина Фёдоровна

 д-р. пед. наук, проректор по научно-методической

и внебюджетной деятельности, ученый секретарь

Ученого совета КК ИПК

2

Повестка заседания

Утверждение списка общеобразовательных организаций для участия в

апробации инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии

смешанного обучения в начальной/основной школе с использованием

возможностей онлайн платформ в условиях построения цифровой

образовательной среды школы.

Слушали Кондратюк А. В., секретаря конкурсной комиссии, о

количестве заявок, поданных на конкурс по отбору базовых школ для участия

в апробации инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии

смешанного обучения в начальной/основной школе с использованием

возможностей онлайн платформ в условиях построения цифровой

образовательной среды школы.

Решили:

Допустить к участию в конкурсе все поданные конкурсные заявки

(Приложение 1).

Слушали Чиганову Е. А., председателя конкурсной комиссии,

о результатах экспертизы конкурсных заявок, поданных на Конкурс.

Решили:

Утвердить список общеобразовательных организаций для участия

в апробации инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии

смешанного обучения в начальной/основной школе с использованием

возможностей онлайн платформ в условиях построения цифровой

образовательной среды школы (Приложение 2).

Основания для принятия решения

− Положение о Конкурсе (утверждено приказом КК ИПК «Об

организации и проведении регионального конкурса по отбору базовых школ

для участия в апробации инновационных моделей обучения в сфере внедрения

технологии смешанного обучения в начальной/основной школе с

использованием возможностей онлайн платформ в условиях построения

цифровой образовательной среды школы» № 270 от 10.09.2019 года),

3

− результаты экспертизы конкурсных заявок общеобразовательных

организаций (Приложение 3).

Председатель конкурсной комиссии:  _____________________  Чиганова Е. А.

Секретарь конкурсной комиссии:  _______________________ Кондратюк А.В.

Члены комиссии

Андреева Светлана Юрьевна  _______________________________

Бутенко Андрей Викторович  _______________________________

Залега Юлия Михайловна  _______________________________

Зубковская Ирина Борисовна  _______________________________

Игумнова Лариса Ивановна  _______________________________

Ильина Нина Фёдоровна  _______________________________

Приложения:

Приложение 1. Список общеобразовательных организаций, подавших

заявки на конкурс по отбору базовых школ для участия в апробации

инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии смешанного

обучения в начальной/основной школе с использованием возможностей

онлайн платформ в условиях построения цифровой образовательной среды

школы – 1 экз. на 2 стр.

Приложение 2. Список общеобразовательных организаций,

отобранных для участия в апробации инновационных моделей обучения в

сфере внедрения технологии смешанного обучения в начальной/основной

школе с использованием возможностей онлайн платформ в условиях

построения цифровой образовательной среды школы– 1 экз. на 2 стр.

4

Приложение 3. Результаты экспертизы конкурсных заявок, поданных

на конкурс по отбору базовых школ для участия в апробации инновационных

моделей обучения в сфере внедрения технологии смешанного обучения в

начальной/основной школе с использованием возможностей онлайн платформ в

условиях построения цифровой образовательной среды школы – 1 экз. на 2 стр.

5

Приложение 1.
к протоколу заседания конкурсной комиссии по утверждению

общеобразовательных организаций для участия в апробации

инновационных моделей обучения в сфере внедрения

технологии смешанного обучения в начальной/основной

школе с использованием возможностей онлайн платформ

в условиях построения цифровой образовательной среды школы

Список общеобразовательных организаций, подавших заявки на конкурс

по отбору базовых школ для участия в апробации инновационных моделей

обучения в сфере внедрения технологии смешанного обучения в

начальной/основной школе с использованием возможностей онлайн платформ

в условиях построения цифровой образовательной среды школы.

Номинация «Смешанное обучение в начальной школе»:

1. МАОУ «Лицей № 8», г. Назарово;

2. МАОУ «ООШ № 3», г. Сосновоборск;

3. МБОУ «Большеулуйская СОШ», Большеулуйский район;

4. МБОУ «Верхнепашинская СОШ № 2», Енисейский район;

5. МБОУ «Гимназия № 164», г. Зеленогорск;

6. МБОУ «Краснополянская СОШ», Назаровский район;

7. МБОУ «Озерновская СОШ № 47», Енисейский район;

8. МБОУ «Преображенская СОШ», Назаровский район;

9. МБОУ «Степновская СОШ», Назаровский район;

10. МБОУ Новоалтатская СОШ , Шарыповский район;

11. МБОУ Новосёловская СОШ № 5, Новосёловский район;

12. МБОУ СОШ № 9, г. Назарово;

13. МБОУ СШ № 18, г. Ачинск;

14. МБОУ СШ № 4, г. Красноярск;

15. МБОУ Ужурская СОШ № 6, Ужурский район;

16. МБОУ «Березовологская ООШ», Ужурский район.

Номинация

«Смешанное обучение в основной школе (5-7 классы): математика»:

1. МАОУ «Школа № 3 с углубленным изучением математики»,

г. Ачинск;

2. МАОУ «Лицей № 8», г. Назарово;

3. МБОУ «Большеулуйская СОШ», Большеулуйский район;

4. МБОУ «Иланская СОШ № 41», Иланский район;

5. МБОУ «Подсосенская СОШ», Назаровский район;

6. МБОУ «Подтесовская СОШ № 46 им. В. П. Астафьева»,

Енисейский район;

6

7. МБОУ «Преображенская СОШ», Назаровский район;

8. МБОУ СОШ № 9, г. Назарово;

9. МБОУ СШ № 155, г. Красноярск;

10. МБОУ СШИ № 1 им. В. П. Синякова, г. Красноярск;

11. МБОУ Родниковская СОШ, Шарыповский район.

7

Приложение 2.
к протоколу заседания конкурсной комиссии по утверждению

общеобразовательных организаций для участия в апробации

инновационных моделей обучения в сфере внедрения

технологии смешанного обучения в начальной/основной

школе с использованием возможностей онлайн платформ

в условиях построения цифровой образовательной среды школы

Список общеобразовательных организаций, отобранных для участия в

апробации инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии

смешанного обучения в начальной/основной школе с использованием

возможностей онлайн платформ в условиях построения цифровой

образовательной среды школы.

Номинация «Смешанное обучение в начальной школе»:

№

п/п

Название

образовательной организации

Муниципалитет Среднее

значение по

итогам оценки

экспертов

1.  МБОУ СШ № 18 г. Ачинск 77,8

2.  МАОУ «ООШ № 3» г. Сосновоборск 68,15

3.  МБОУ «Верхнепашинская

СОШ № 2»

Енисейский район 68

4.  МБОУ Ужурская СОШ № 6 Ужурский район 67

5.  МБОУ Новосёловская СОШ № 5 Новосёловский

район

65

6.  МБОУ «Степновская СОШ» Назаровский район 61

7.  МБОУ «Березовологская ООШ» Ужурский район 61

8.  МАОУ «Лицей № 8» г. Назарово 59

9.  МБОУ «Гимназия № 164» г. Зеленогорск 59

Номинация

«Смешанное обучение в основной школе (5-7 классы): математика»:

№

п/п

Название образовательной

организации

Муниципалитет Среднее

значение по

итогам оценки

экспертов

1.  МБОУ СШ №155 г. Красноярск 66

2.  МБОУ «Подтесовская СОШ

№ 46 им. В.П. Астафьева»

Енисейский район 59,5

3.  МАОУ «Лицей № 8» г. Назарово 59

8

4.  МБОУ СШИ № 1

им. В.П. Синякова

г. Красноярск 58

5.  МБОУ СОШ № 9 г. Назарово 55

6.  МАОУ «Школа № 3

с углубленным изучением

математики»

г. Ачинск 53,5

7.  МБОУ «Иланская СОШ № 41» Иланский район 52

8.  МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский

район

51

9.  МБОУ «Преображенская СОШ» Назаровский район 51

10.  МБОУ Родниковская СОШ Шарыповский

район

51

9

Приложение 3.
к протоколу заседания конкурсной комиссии по утверждению

общеобразовательных организаций для участия в апробации

инновационных моделей обучения в сфере внедрения

технологии смешанного обучения в начальной/основной

школе с использованием возможностей онлайн платформ

в условиях построения цифровой образовательной среды школы

Результаты экспертизы конкурсных заявок, поданных на конкурс

по отбору базовых школ для участия в апробации инновационных моделей

обучения в сфере внедрения технологии смешанного обучения

в начальной/основной школе с использованием возможностей онлайн

платформ в условиях построения цифровой образовательной среды школы.

Номинация «Смешанное обучение в начальной школе»:

№

п/п

Название образовательной

организации

Муниципалитет Среднее

значение по

итогам оценки

экспертов

1.  МБОУ СШ № 18 г. Ачинск 77,8

2.  МАОУ «ООШ № 3» г. Сосновоборск 68,15

3.  МБОУ «Верхнепашинская

СОШ № 2»

Енисейский район 68

4.  МБОУ Ужурская СОШ № 6 Ужурский район 67

5.  МБОУ Новоселовская СОШ № 5 Новоселовский

район

65

6.  МБОУ «Степновская СОШ» Назаровский район 61

7.  МБОУ «Березовологская ООШ» Ужурский район 61

8.  МАОУ «Лицей № 8» г. Назарово 59

9.  МБОУ «Гимназия № 164» г. Зеленогорск 59

10.  МБОУ СОШ № 9 г. Назарово 49,5

11.  МБОУ «Озерновская

СОШ № 47»

Енисейский район 48,5

12.  МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский

район

48

13.  МБОУ СШ № 4 г. Красноярск 46

14.  МБОУ «Преображенская СОШ» Назаровский район 45

15.  МБОУ «Краснополянская СОШ» Назаровский район 43,5

16.  МБОУ Новоалтатская СОШ Шарыповский

район

34

10

Номинация

«Смешанное обучение в основной школе (5-7 классы): математика»:

№

п/п

Название образовательной

организации

Муниципалитет Среднее

значение по

итогам оценки

экспертов

1.  МБОУ СШ № 155 г. Красноярск 66

2.  МБОУ «Подтесовская СОШ

№ 46 им. В. П. Астафьева»

Енисейский район 59,5

3.  МАОУ «Лицей №8» г. Назарово 59

4.  МБОУ СШИ № 1

им. В. П. Синякова

г. Красноярск 58

5.  МБОУ СОШ № 9 г. Назарово 55

6.  МАОУ «Школа № 3

с углубленным изучением

математики»

г. Ачинск 53,5

7.  МБОУ «Иланская СОШ № 41» Иланский район 52

8.  МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский

район

51

9.  МБОУ «Преображенская СОШ» Назаровский район 51

10.  МБОУ Родниковская СОШ Шарыповский

район

51

11.  МБОУ «Подсосенская СОШ» Назаровский район 32